TEXTUS.

XXI, 15-19. Post illos autem istos præparati, ascendimus Jerusalem. Venerunt autem et ex discipulis a Cæsarea nobiscum, adducentes secum (apud quem hospitaremur) Mnasonem quemdam Cyprium, antiquum discipulum. Et cum venissemus Jerusalem, libenter exceperunt nos fratres. Sequenti autem die introibat Paulus nobiscum ad Jacobum, omnesque collecti sunt seniores. Quos cum salutasset, narrabat per singula quæ Deus fecisset in gentibus per ministerium ipsius.

CAPUT XXXI.

Adhortatio Jacobi ad Paulum de eo quod non videtur prohibere Hebræos circumcidi.

XXI, 20-25. At illi cum audissent, magnificabant Deum, dixeruntque ei: Vides, frater, quot millia sunt in Judæis qui crediderunt, et omnes circumcisi sunt legi. Audierunt autem de te, quia discessionem doceas a Moyse eorum qui per gentes sunt Judæorum: dicens non debere eos circumcidere filios suos, neque secundam consuetudinem ingredi. Quid ergo est? Utique oportet convenire multitudinem: audient enim te supervenisse. Hoc ergo fac quod tibi dicimus: Sunt nobis viri quatuor, votum habentes super se. His assumptis, sanctifica te cum illis, et impende in illis ut radant capita; et scient omnes quia quæ de te audierunt falsa sunt, sed ambulas et ipse custodiens legem. De his autem qui crediderunt ex gentibus, nos scripsimus judicantes, ut abstineant se ab idolis immolato et sanguine et suffocato et fornicatione.

COMMENTARIUS.

D

« Præparati, » hoc est sumptis, quæ ad iter necessaria erant. « Vides, frater. » Consilium dant, non jubent Jacobus et socii ejus. Etenim qui Jerusalem ex Judæis crediderant, legalia instituta adhuc servare volebant. « Purifica te. » Ut opere, non verbo defensionem sibi paret, suadem. Igitur, aiunt, eas, quas ipsi juxta legem offerunt, victimas ipse suppedita, ut suspicionem quam de te habent, dissolvas, illisque ostendas quod non solum nihil contra legem doceas, sed ipse etiam quæ legis sunt, observes. Ne vero Paulus dicat: Si hæc gentiles resciverint, scandalum patientur,

Varie lectiones et notæ.

φασι.

(37) Utique, ubi non obstat ecclesiastica lex, ut in ecclesia Latina.

subdunt: « De his autem qui crediderunt ex gentilibus, nos scripsimus, judicantes, » nihil horum servandum illis esse. Quemadmodum igitur nos, etsi Judæis prædicemus, illis præcipimus, sic et tu qui gentibus prædicas, nobis cooperare. Attemperatio est; nihil suspicari. Et quidem hoc Jerosolymis facere difficile non est. Hoc igitur fac hic, ut illud alibi tibi facere liceat. His persuasus Paulus se totondit, et omnia legalia perfecit.